
Sdělení o výsledku veřejné konzultace návrhu opatření obecné povahy 
OOP/14/XX.2005, kterým se stanoví parametry kvality poskytovaných služeb, které 
mají být měřeny, obsah, forma a způsob uveřejnění informací o aktuálních cenách, 
kvalitě a podmínkách poskytovaných veřejně dostupných služeb elektronických 
komunikací 
 
 

Dnem 1. října 2005 nabyl účinnosti zákon č. 361/2005 Sb., kterým se mění zákon 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o 
ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, kterým 
se mimo jiné mění i § 54 odst. 2 zákona o elektronických komunikacích. Protože tato 
legislativní změna nově upravuje i právní rámec pro vydání opatření obecné povahy, kterým 
se stanoví parametry kvality poskytovaných služeb, které mají být měřeny, obsah, forma a 
způsob uveřejnění informací o aktuálních cenách, kvalitě a podmínkách poskytovaných 
veřejně dostupných služeb elektronických komunikací, což si vyžádalo podstatné změny 
v textu oproti návrhu předloženému k diskusi, a proto se toto opatření obecné povahy 
nevydává. 

 
Z výše uvedeného důvodu není zveřejněno vypořádání připomínek doručených 

v průběhu konzultace. Nový návrh opatření bude předložen ke konzultaci postupem podle 
§ 130 zákona o elektronických komunikacích. 
 
 

 
ČTÚ čj. 8646/2005-620 

odbor státní kontroly elektronických komunikací 
 
 
 
 
 
 
 

 


